INVERNEA Informacién al 31/05/2024
PROTEINA PYME Foto: Talapamps
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INVERNEA

INVERSIONES PRODUCTIVAS

RESUMEN INVERNEA PROTEINA

Al 31/05/2024
RENDIMIENTOS '

FONDOS RENDIMIENTOS

FIDEICOMISO FINANCIERO
INVERNEA PROTEINA PYME $4.772.801.019 6,017 -0,74% 21,89%
SERIE |

FIDEICOMISO FINANCIERO
INVERNEA PROTEINA PYME $11.778.630.781 5478 0,08% 21,35%
SERIE Il

FIDEICOMISO FINANCIERO
INVERNEA PROTEINA PYME $6.124.839.568 2,042 4,67% 28,94%
SERIE 11l

FIDEICOMISO FINANCIERO
INVERNEA PROTEINA PYME $4.768.066.205 1,048 4,79% 4,79%
SERIE IV

IP SI - FIDEICOMISO FINANCIERO INVERNEA PROTEINA PYME SERIE |
IP SII - FIDEICOMISO FINANCIERO INVERNEA PROTEINA PYME SERIE II
IP SllI - FIDEICOMISO FINANCIERO INVERNEA PROTEINA PYME SERIE III
P SIV - FIDEICOMISO FINANCIERO INVERNEA PROTEINA PYME SERIE IV

UBICACION DE ACTIVOS BIOLOGICOS®

SALTA  ettveuen e e CORRIENTES
HACIENDA ~eeeedeenon 0 e e HACIENDA
s o Al e IPSI 854
Psiowzz AL NS e IPSII 3.653
IPSIl o IPSIl 3.350
PSIV o IPSIV 1.830
CORDOBA rovveresssssseesss W e
HACIENDA I SANTA FE
IPSI o ) HACIENDA
PSSl o IPSI 59
IPSIl 121 IPSIl 1100
IPSIV 0 IPsil o
R - IPSIV 0
SANLUIS =" : .
HACIENDA “".ENTRE RIOS
PSI o K
Peoll oe HACIENDA
PSil o ‘BUENOS AIRES IPSI 1720
IPSIV 670 HACIENDA IPSIl 1418
IPSI 863 IP Sl 324
IPSII 2.961 IPSIV o
IPSIl 673
IPSIV 216

CANTIDAD DE ACTIVOS BIOLOGICOS
(CABEZAS) (TONELADAS) (CABEZAS) (TONELADAS)
IPSI 5.401 2746 [P Sl 8.693 1.421

IP Sl 12.060 12.563 IP SIV 6.191 0

1. Informacién auditada hasta el 31 de Marzo de 2024.
2. No incluye compras a término.
3. Incluye compras a término.
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FIDEICOMISO FINANCIERO INVERNEA PROTEINA SERIE IlI

FONDOS FIDEICOMITIDOS MENSUALES
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$10000

$9000

$8000

$7000

$6000
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15/09 S [e] N

$6.124,8

Var. Mensual: 4,67%

VALOR UNITARIO POR CERTIFICADO

Pesos

5.00

400

3,00

2,00

FONDOS FIDEICOMITIDOS '

CERTIFICADOS [ VALOR UNITARIO :
AECl Uit PARTICIPACION | POR CERTIFIcADO | VARIACION MENSUAL %

2023

31 ENE 2024

29 FEB 2024

31 MAR 2024

30 ABR 2024

31 MAY 2024

30 JUN 2024

31JUL 2024

31 AGO 2024

30 SEP 2024

31 OCT 2024

30 NOV 2024

31 DIC 2024

$ 4.750.189.266 >
$ 5.371.267.362
$ 5.619.540.486

$ 5.832.173.428
$ 5.851.710.527

$ 6.124.839.568

1.Informacién auditada hasta el 31 de Marzo de 2024.

2.Desde el inicio del fideicomiso el 15 de septiembre de 2023 hasta el 31 de diciembre de 2023.

3.000.000.000

3.000.000.000

3.000.000.000

3.000.000.000

3.000.000.000

3.000.000.000

12 | INVERNEA PROTEINA PYME SERIE Il

1,583 °

1,790
1,873
1,944
1,951

2,042

VARIACION ANUAL

58,34%
13,07%

4,62%
3,78%
0.33%

4,67%

JUNIO 2024



PORTFOLIO
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INVERNEA

INVERSIONES PRODUCTIVAS

Al 31/05/2024

8,99%
5,01%
0,04% 0,81% 3,53% | ]
. Inversiones Creditos . Cl’ed.IFOS Hacienda
Caja y bancos financieras por impositivos bovina Granos
ventas neto
COMPOSICION DEL ACTIVO

0,72% 1,36%
100%
(-3,82%)
Bienes Activos Cuentas Fondos
de uso intangibles por pagar Fideicomitidos

TOTAL DE ACTIVOS

$ 7.141.909.915

OTROS

IAM AHORRO PESOS CLASE B | 100%

o Graficos elaborados sobre la base de informacién de gestion.
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HACIENDA

5.558
3.135

CABEZAS |
A TERMINO |

GRANOS

MAiz
TONELADAS | O

SOJA
TONELADAS | 1.421

JUNIO 2024
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COMPOSICION DE LA HACIENDA

CABEZAS POR CATEGORIA

18.000
16.000
14.000

12.000

10.000

8.255
8.000
6.000
4.000
2.000
215 141 1267 1.833 2150
o]
31h2/23 31/01/24 29/02/24 31/03/24 30/04/24 31/05/24 30/06/24 31/07/24 30/08/24 31/09/24 30/10/24 3IM/24 3112/24
e TERNEROS/AS B vAQUILLONAS [l NOVILLOS
MACHOS HEMBRAS TERNERAS Y [ TERNEROS W comPRrAS
5.747 2946 VAQUILLONAS Y NOVILLOS A TERMINO

FEEDLOT FEEDLOT

UBICACION DE LA HACIENDA
Al 31/05/2024

ESTABLECIMIENTO UBICACION STOCK

GALLO SAPUCAY Chavarria, Corrientes
SAN JOSE DEL PORTILLO Monte Caseros, Corrientes 3.280
PERETTI Hernando, Cordoba. 328
LA BERTA Ballesteros, Cordoba 883
LA ESCONDIDA Gualeguaychu, Entre Rios 111
LA CALERA Arroyo Martinez, Entre Rios 213
LA POSTA CHICA GCeneral Guido, Buenos Aires 140
TALAPAMPA General Madariaga, Buenos Aires 429
EL PAJONAL Ayacucho, Buenos Aires 104
COMPRAS A TERMINO 3135
VALUACION A PRECIO DE MERCADO ! $5.017.815.330

1. Incluye la valuacion a dicha fecha de las compras a término
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VALUACION SEGUN MERCADOS
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INVERNEA

INVERSIONES PRODUCTIVAS

Al 30/04/2024

INVERNADA | DE CAMPO A CAMPO

Ternero 160-180
Ternero 180-200
Ternero 200-230
Ternero 230-260
Novillitos 260-300
Novillitos 300-340
Ternera 150-170
Ternera 170-190
Ternera 190-210
Vaquillona 210-250

Vaquillona 250-290

GORDO | DE CAMPO A CAMPO

Vaquillona 290-390
Novillitos 340-390
Novillitos 390-430
Novillo 431-460

Novillo 461-490

AR $

2192,85
224952
2171,56
2.083,08
1.855,81
1.928,46
1.918,47
1.870,60
1.904,11
1.864,81

1.786,72

210425
2.150,98
2.09737
2.021,64
2.000,00

GRANOS | BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO Y MATBA ROFEX

Precio Maiz Pizarra

Precio Soja Pizarra

Precio Maiz Futuro julio 24

Precio Maiz Futuro septiembre 24
Precio Maiz Futuro diciembre 24

Precio Soja Futuro Noviembre 24

Fuentes: De campo a campo, Bolsa de Comercio de Rosario y Matba Rofex

19 | INVERNEA

165.000,00
290.000,00
178.525,00
200.464,00
235.790,00
387.459,00

JUNIO 2024
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